
   

NEWS RELEASE 

2025年 7月 

 

 

RSKラジオ番組『マモちゃんラジオ～みんなで守ろう黄色い道～』 

日本民間放送連盟賞中四国地区 教養部門で最優秀賞を受賞 

 

 

当社制作のラジオ番組「マモちゃんラジオ～みんなで守ろう黄色い道～」が、日本民間放送連盟賞 中四国

地区 教養部門で最優秀賞を受賞しました。 

 

受賞概要 

2025年 5月放送の「中四国ライブネット 岡山発マモちゃんラジオ～みんなで守ろう黄色い道～」は、毎

週金曜日放送中の「マモちゃんラジオ」拡大版として、10周年を記念して制作されました。 

番組では、岡山発祥の点字ブロックの活動紹介や、視覚障害者への声かけ、盲導犬ユーザーへの接し方な

ど、視覚障害者への理解を深める内容を発信。中四国地域のラジオ局 9 社がエントリーする中、審査員から

は「10 年間視覚障害者を取り上げてきた結果であり、点字ブロックの大切さを直接聞けたことが印象的。感

動と余韻が残る番組だった」と高評価をいただきました。なお、本作品は全国審査へ送られます。 

 

今後の展望 

私たちは、本番組を通じて、啓発リーダーの竹内昌彦さんをはじめとする視覚障害者の方々の思いやエネ

ルギーを伝えたいと制作を続けてきました。今回の受賞は、10年間支えてくださった皆様のおかげであり、

深く感謝いたします。 

今後も、誰もがお互いを思いやりながら生活できる社会を目指し、番組を通じて発信を続けてまいりま

す。この受賞は、ラジオ局としても大きな励みとなりました。 

 

今後とも、RSKラジオにご期待くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

[本件に関するお問い合わせ先]  

RSK山陽放送株式会社 総務部 

電話番号：086-225-5531 


